
 

 

Projekto 

lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ  

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M. RUGSĖJO 17 D. 

NUTARIMO NR. 968 „DĖL UŽSIENIEČIŲ REGISTRO REORGANIZAVIMO IR 

UŽSIENIEČIŲ REGISTRO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2022 m.                     Nr. 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Užsieniečių registro nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 17 d. nutarimu Nr. 968 „Dėl Užsieniečių registro reorganizavimo 

ir Užsieniečių registro nuostatų patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4. Registro asmens duomenų tvarkymo tikslas – nustatyti užsieniečių teisinę padėtį 

Lietuvos Respublikoje pagal Lietuvos Respublikos įstatymą „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 

(toliau – įstatymas „Dėl užsieniečių teisinės padėties“) ir kitus Lietuvos Respublikos įstatymus, 

Europos Sąjungos teisės aktus ir tarptautines sutartis, identifikuoti Lietuvos Respublikos 

elektroninius rezidentus (toliau – e. rezidentas), kitus užsieniečius, turinčius ekonominių 

ir (arba) socialinių interesų ir (arba) prievolių Lietuvos Respublikoje.“ 

1.2. Pakeisti 19 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„19. Registro objektai – užsieniečiai, kurių teisinė padėtis Lietuvos Respublikoje 

nustatoma pagal įstatymą „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ ir kitus Lietuvos Respublikos 

įstatymus, Europos Sąjungos teisės aktus ir tarptautines sutartis, e. rezidentai, kiti užsieniečiai, 

turintys ekonominių ir (arba) socialinių interesų ir (arba) prievolių Lietuvos 

Respublikoje.“ 

1.3. Pakeisti 21.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„21.1. identifikavimo kodas, kuris eilės tvarka suteikiamas Registre įrašius duomenis 

apie asmenį interesų Lietuvoje turinčio užsieniečio kodas (toliau – ILTU kodas), suteiktas 

Registro objektui (Registro objekto identifikavimo kodas);“. 

1.4. Pakeisti 21.14 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„21.14. šeimos nariai, giminystės ryšys, jų duomenys, nurodyti Nuostatų  

21.2–21.6 –21.7 papunkčiuose;“. 

1.5. Papildyti 22.10 papunkčiu: 

„22.10. Nuostatų 311 punkte nurodyti e. rezidento duomenys;“. 

1.6. Papildyti 22.11 papunkčiu: 

„22.11. Nuostatų 312 punkte nurodyti užsieniečių, turinčių ekonominių ir (ar) 

socialinių interesų ir (arba) prievolių Lietuvos Respublikoje, duomenys.“ 

1.7. Papildyti 311 punktu: 

„311. E. rezidento duomenys: 

311.1. žyma, kad užsienietis turi e. rezidento statusą, statuso suteikimo data; 



2 

 

 

311.2. jeigu užsienietis neteko e. rezidento statuso – statuso netekimo priežastys ir 

data; 

311.3. jeigu užsienietis prašymą dėl e. rezidento statuso suteikimo pateikė per 

išorės paslaugų teikėją – išorės paslaugų teikėjo pavadinimas, išorės paslaugų teikėjo 

darbuotojo, priėmusio prašymą, vardas, pavardė; 

311.4. išduotos elektroninės atpažinties ir elektroninio parašo priemonės numeris, 

išdavimo data, galiojimo data; 

311.5. kelionės dokumento asmens duomenų lapo skaitmeninė kopija.“ 

1.8. Papildyti 312 punktu: 

„312. Užsieniečio, turinčio ekonominių ir (ar) socialinių interesų ir (arba) 

prievolių Lietuvos Respublikoje, duomenys – kelionės dokumento asmens duomenų lapo 

skaitmeninė kopija.“ 

1.9. Papildyti 313 punktu: 

„313. Registre kaupiami šie duomenys apie Nuostatų 331 punkte papunktyje 

nurodytus duomenų teikėjus: 

313.1. registro ar valstybės informacinės sistemos tvarkytojo, nurodyto Nuostatų 

331 punkte (toliau – registro ar valstybės informacinės sistemos tvarkytojas) ir pateikusio 

Nuostatų 33.4 papunktyje nurodytus duomenis Registrui, pavadinimas; 

313.2. registro ar valstybės informacinės sistemos, kurioje tvarkomi užsieniečio 

duomenys, pavadinimas.“ 

1.10. Pakeisti 33 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„33. Registro duomenų teikėjai – Valstybės saugumo departamentas, Policijos 

departamentas ir Asmens dokumentų išrašymo centras – Migracijos departamentui Registrui 

teikia šiuos užsieniečių, įregistruotų Registre, duomenis: 

33.1. Valstybės saugumo departamentas ir Policijos departamentas – duomenis, 

nurodytus Nuostatų 21.18 ir 26.9 papunkčiuose; 

33.2. Asmens dokumentų išrašymo centras – duomenis, nurodytus Nuostatų 26.15 ir 

26.16 papunkčiuose; 

33.3. išorės paslaugų teikėjai, priėmę prašymą dėl e. rezidento statuso 

suteikimo, – duomenis, nurodytus Nuostatų 21.2–21.9, 21.13, 311.3, 311.5 papunkčiuose; 

33.4. registro ar valstybės informacinės sistemos tvarkytojas – duomenis, 

nurodytus Nuostatų 21.2–21.6 papunkčiuose, 21.13 papunktyje (užsienio valstybės 

suteiktas asmens kodas, jeigu užsienietis jį turi), 21.16 papunktyje (kelionės dokumento 

duomenys (rūšis, serija, numeris, išdavimo data, galiojimo data, dokumentą išdavusi 

valstybė), 312 ir 313 punktuose. Nuostatų 21.3 papunktyje (buvusi pavardė), 

21.5 papunktyje, 21.13 papunktyje (užsienio valstybės suteiktas asmens kodas, jeigu 

užsienietis jį turi), 21.16 papunktyje (kelionės dokumento duomenys) ir 312 punkte 

nurodyti duomenys teikiami tik tuo atveju, jeigu registro ar valstybės informacinės 

sistemos tvarkytojas tokius duomenis tvarko.“ 

1.11. Papildyti 331 punktu: 

„331. Registrų ir valstybės informacinių sistemų tvarkytojai, kurie teikia registre 

ar valstybės informacinėje sistemoje tvarkomus duomenis apie užsieniečius, 

neįregistruotus Registre: 

331.1.  Administracinių nusižengimų registro tvarkytojas; 

331.2. Antstolių informacinės sistemos tvarkytojas; 

331.3. Aplinkosaugos leidimų išdavimo sistemos tvarkytojas; 



3 

 

 

331.4.  Apribojusių savo galimybę lošti asmenų registro tvarkytojas; 

331.5.  Atliekų tvarkytojų valstybės registro tvarkytojas; 

331.6.  Audito, vertinimo ir nemokumo informacinės sistemos tvarkytojas; 

331.7. Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros 

informacinės sistemos tvarkytojas; 

331.8.  Habitoskopinių duomenų registro tvarkytojas; 

331.9. Ieškomų asmenų, neatpažintų lavonų ir nežinomų bejėgių asmenų 

žinybinio registro tvarkytojas; 

331.10. Įgaliojimų registro tvarkytojas; 

331.11. Informacinės sistemos „E. sąskaita“ tvarkytojas; 

331.12. Integruotos baudžiamojo proceso informacinės sistemos tvarkytojas; 

331.13. Integruotos muitinės informacinės sistemos tvarkytojas; 

331.14. Išankstinės pacientų registracijos informacinės sistemos tvarkytojas; 

331.15. Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro tvarkytojas; 

331.16. Juridinių asmenų dalyvių informacinės sistemos tvarkytojas; 

331.17. Juridinių asmenų registro tvarkytojas; 

331.18. Kelių ir geležinkelių transporto veiklos elektroninių paslaugų teikimo, 

konsultavimo ir informavimo valstybės informacinės sistemos tvarkytojas; 

331.19. Kelių transporto veiklos valstybės informacinės sistemos „Keltra“ 

tvarkytojas; 

331.20. Licencijų informacinės sistemos tvarkytojas; 

331.21. Lietuvos Respublikos civilinių orlaivių registro tvarkytojas; 

331.22. Lietuvos Respublikos dizaino registro tvarkytojas; 

331.23. Lietuvos Respublikos gyventojų registro tvarkytojas; 

331.24. Lietuvos Respublikos jūrininkų registro tvarkytojas; 

331.25. Lietuvos Respublikos jūrų laivų registro tvarkytojas; 

331.26. Lietuvos Respublikos kelių transporto priemonių registro tvarkytojas; 

331.27. Lietuvos Respublikos kelių transporto priemonių vairuotojų registro 

tvarkytojas; 

331.28. Lietuvos Respublikos patentų registro tvarkytojas; 

331.29. Lietuvos Respublikos prekių ženklų registro tvarkytojas; 

331.30. Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros 

informacinės sistemos „Infostatyba“ tvarkytojas; 

331.31. Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų registro 

tvarkytojas; 

331.32. Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir 

teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinės sistemos tvarkytojas; 

331.33. Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų registro tvarkytojas; 

331.34. Metrikacijos ir gyvenamosios vietos deklaravimo informacinės sistemos 

tvarkytojas; 

331.35. Mokesčių mokėtojų registro tvarkytojas; 

331.36. Mokinių registro tvarkytojas; 

331.37. Muitinės prievolininkų registro tvarkytojas; 

331.38. Nacionalinės vizų informacinės sistemos tvarkytojas; 

331.39. Nacionalinių egzaminų centralizuotos informacinės sistemos NECIS 

tvarkytojas; 



4 

 

 

331.40. Nekilnojamojo turto registro tvarkytojas; 

331.41. Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registro tvarkytojas; 

331.42. Nusikalstamų veikų žinybinio registro tvarkytojas; 

331.43. Policijos registruojamų įvykių registro tvarkytojas; 

331.44. Saugomų rūšių informacinės sistemos tvarkytojas; 

331.45. Skaitmeniniuose tachografuose naudojamų identifikavimo kortelių 

personalizavimo ir apskaitos informacinės sistemos „Skaitis“ tvarkytojas; 

331.46. Studentų registro tvarkytojas; 

331.47. Sutarčių ir teisių suvaržymų registro tvarkytojas; 

331.48. Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų praktikos licencijų registro 

tvarkytojas; 

331.49. Testamentų registro tvarkytojas; 

331.50. Topografijos, inžinerinės infrastruktūros, teritorijų planavimo ir statybos 

elektroninių vartų informacinės sistemos tvarkytojas; 

331.51. Turto arešto aktų registro tvarkytojas; 

331.52. Ūkio subjektų, susijusių su kelių transportu, stebėsenos ir informavimo 

valstybės informacinės sistemos „Vektra“ tvarkytojas; 

331.53. Valstybės duomenų valdysenos informacinės sistemos tvarkytojas; 

331.54. Valstybės informacinės sistemos „Pagalba“ tvarkytojas; 

331.55. Valstybės sienos apsaugos tarnybos informacinės sistemos tvarkytojas; 

331.56. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos informacinės sistemos tvarkytojas; 

331.57. Valstybės tarnautojų registro tvarkytojas; 

331.58. Valstybės tarnybos valdymo informacinės sistemos tvarkytojas; 

331.59. Vartotojų teisių informacinės sistemos tvarkytojas; 

331.60. Vedybų sutarčių registro tvarkytojas; 

331.61. Vidaus reikalų pareigūnų registro tvarkytojas; 

331.62. Vieningos gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacinės sistemos 

tvarkytojas; 

331.63. Žemės gelmių registro tvarkytojas.“ 

1.12. Pakeisti 34 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„34. Registro duomenų teikėjai duomenis (taip pat ir pakeistus ar ištaisytus) į Registrą 

teikia prijungties (angl. on-line) režimu automatiniu būdu arba tiesiogiai per Lietuvos 

migracijos informacinę sistemą (toliau – MIGRIS). 

Registras iš Nuostatų 331.2, 331.7, 331.10, 331.11, 331.14, 331.16, 331.17, 331.20, 

331.23, 331.34, 331.40, 331.41, 331.47, 331.49, 331.51, 331.60 papunkčiuose nurodytų registrų 

ir valstybės informacinių sistemų tvarkytojo Nuostatų 33.4 papunktyje nurodytus 

duomenis gauna per MIGRIS, kuriai duomenys pateikiami naudojant šių registrų ar 

informacinių sistemų tvarkytojo sukurtą vieną centralizuotą sprendinį (priemonę).“ 

1.13. Papildyti 341 punktu: 

„341. ILTU kodas užsieniečiui suteikiamas automatiniu būdu, kai atliekamas 

vienas iš šių veiksmų: 

341.1. Registro tvarkytojas Nuostatų nustatyta tvarka įrašo Nuostatų 21.2–21.6, 

21.13 (užsienio valstybės suteiktas asmens kodas, jeigu užsienietis jį turi) papunkčiuose 

nurodytus duomenis į Registro duomenų bazę; 



5 

 

 

341.2. registro ar valstybės informacinės sistemos tvarkytojas Nuostatų 34 punkte 

nurodytais būdais pateikia Nuostatų 21.2–21.4, 21.6 papunkčiuose nurodytus duomenis 

apie užsienietį, neįregistruotą Registre, 313 punkte nurodytus duomenis, o jeigu registro 

ar valstybės informacinės sistemos tvarkytojas tvarko, – ir Nuostatų 21.5, 21.13 (užsienio 

valstybės suteiktas asmens kodas, jeigu užsienietis jį turi) papunkčiuose, 21.16 papunktyje 

(kelionės dokumento duomenys), 312 punkte nurodytus duomenis; 

341.3. užsienietis, neįregistruotas Registre ir turintis ekonominių ir (arba) 

socialinių interesų ir (arba) prievolių Lietuvos Respublikoje, kreipiasi į Migracijos 

departamentą dėl ILTU kodo suteikimo. Užsienietis turi asmeniškai atvykti į Migracijos 

departamentą ir pateikti kelionės dokumentą.“ 

1.14. Papildyti 342 punktu: 

„342. ILTU kodo struktūra yra tokia: pirmasis skaitmuo – 9, antrasis–dešimtasis 

skaitmenys – automatiniu būdu sugeneruoti skaitmenys, vienuoliktasis skaitmuo yra 

pirmųjų dešimties skaitmenų kontrolinis skaičius. 

Užsieniečiui suteiktas ILTU kodas yra unikalus ir nekeičiamas.“ 

1.15. Papildyti 361 punktu: 

„361. Registro objekto vardas (-ai) ir (ar) pavardė (-ės) į Registrą įrašomi 

lotyniškais rašmenimis pagal kelionės dokumento lotyniškus įrašus. Lotyniškuose 

rašmenyse esantys šalutiniai (diakritiniai) ženklai, ligatūros ir kitos lotyniškosios abėcėlės 

raidžių modifikacijos neįrašomi, išskyrus lotyniškus rašmenis su diakritikais, kurie yra 

lietuvių kalbos raidyne: ą, ę, į, ų, ū, ė, č, š, ž. Jeigu kelionės dokumente vardas (-ai) ir (ar) 

pavardė (-ės) įrašyti naudojant ženklus „.“, „’“, „-“ ir „( )“, į Registrą vardas (-ai) ir (ar) 

pavardė (-ės) rašomi su šiais ženklais.“ 

1.16. Pakeisti 38 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„38. Registro objektai laikomi įregistruotais, kai Registro tvarkytojas Nuostatų 

nustatyta tvarka įrašo Nuostatų 21.2 ir 21.3 papunkčiuose nurodytus duomenis į Registro 

duomenų bazę ir suteikia Registro objektui identifikavimo kodą užsieniečiui suteikiamas 

ILTU kodas.“ 

1.17. Pakeisti 50 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„50. Išregistruoto Registro objekto duomenys, nurodyti Nuostatų 23–26 ir 

31 punktuose, sunaikinami automatiniu būdu, o nurodyti Nuostatų 21, 27–30, 311–313 

punktuose – automatiniu būdu perkeliami į Registro duomenų bazės archyvą ir jame saugomi 

Nuostatų 52 punkte nurodytą laiką.“ 

1.18. Papildyti 501 punktu: 

„501. Registre tvarkomi bendrieji duomenys, nurodyti Nuostatų 21 punkte, 

saugomi 10 metų nuo įrašymo į Registro duomenų bazę, o jeigu su registro objektu susiję 

specialieji duomenys, nurodyti Nuostatų 22 punkte, saugomi ilgesnį terminą – tokį patį 

saugojimo laiką kaip ir su registro objektu susiję specialieji duomenys.“  

1.19. Papildyti 51.7 papunkčiu: 

„51.7. Registro duomenys, nurodyti Nuostatų 311 punkte, saugomi 10 metų nuo 

e. rezidento statuso netekimo datos;“.  

1.20. Papildyti 51.8 papunkčiu: 

„51.8. Registro duomenys, nurodyti Nuostatų 312 ir 313 punktuose, saugomi 

10 metų nuo įrašymo į Registro duomenų bazę.“ 

1.21. Pakeisti 52 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„52. Registro duomenų saugojimo Registro duomenų bazės archyve terminai: 



6 

 

 

52.1. Registro duomenys, nurodyti Nuostatų 27, ir 28 ir 311 punktuose, saugomi 

10 metų nuo jų perkėlimo į Registro duomenų bazės archyvą, išskyrus Registro duomenis apie 

užsieniečius, turinčius teisę nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, kurie saugomi Registro 

duomenų bazės archyve 70 metų nuo jų perkėlimo į Registro duomenų bazės archyvą; 

52.2. Registro duomenys, nurodyti Nuostatų 29, ir 30 ir 312 punktuose, saugomi 

70 metų nuo jų perkėlimo į Registro duomenų bazės archyvą.“ 

1.22. Papildyti 541 punktu: 

„541. Registro tvarkytojas, nustatęs, kad tam pačiam užsieniečiui suteiktas 

daugiau negu vienas ILTU kodas, per 5 darbo dienas nuo nustatymo dienos sujungia 

užsieniečio duomenis į vieną bylą, palikdamas užsieniečiui vieną ILTU kodą (kiti 

užsieniečiui suteikti ILTU kodai saugomi Registre) ir apie patikslintus duomenis praneša 

duomenų gavėjui duomenų teikimo sutartyje nustatytu būdu.“  

1.23. Pakeisti 60.10 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„60.10. Viešųjų paslaugų, susijusių su asmens ir kitų dokumentų išdavimu, 

konsultavimu, teikimo Lietuvos Respublikos piliečiams ir užsieniečiams informacine sistema 

(toliau – EPEKIS) MIGRIS;“. 

1.24. Pakeisti 60.13 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„60.13. Mokesčių apskaitos informacine sistema Mokesčių mokėtojų registru;“. 

1.25. Pakeisti 70 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„70. Registras iš EPEKIS MIGRIS gauna Nuostatų 21.2–21.27, 22.1–22.2, 22.4, 

22.6–22.11, 27.1–27.14, 27.22–27.23 papunkčiuose nurodytus duomenis apie užsienietį ir 

313 punkte nurodytus duomenis, kuris kviečiamas atvykti į Lietuvos Respubliką, ir asmenį, 

kviečiantį atvykti į Lietuvos Respubliką šį užsienietį, nurodytus Nuostatų 21.2–21.11, 21.13, 

21.16, 24.1–24.5 papunkčiuose.“ 

1.26. Pakeisti 73 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„73. Registras iš Mokesčių apskaitos informacinės sistemos Mokesčių mokėtojų 

registro gauna duomenis, nurodytus Nuostatų 27.21 papunktyje.“ 

2. Nustatyti, kad: 

2.1. Šis nutarimas įsigalioja 2022 m. rugpjūčio 1 d. 

2.2. Šiuo nutarimu keičiamų Užsieniečių registro nuostatų 331 punkte nurodyti 

registrų ir valstybės informacinių sistemų tvarkytojai iki šio nutarimo įsigaliojimo dienos 

registre ar valstybės informacinėje sistemoje pradėtus tvarkyti Užsieniečių registro nuostatų 

33.4 papunktyje nurodytus duomenis apie užsieniečius, neįregistruotus Užsieniečių registre, 

Užsieniečių registrui perduoda iki 2023 m. rugpjūčio 1 d.  

2.3. Jeigu šiuo nutarimu keičiamų Užsieniečių registro nuostatų 331 punkte nurodyti 

registrų ir valstybės informacinių sistemų tvarkytojai netvarko duomenų apie užsieniečio 

pilietybę, jie iki 2023 m. rugpjūčio 1 d. Užsieniečių registrui teikia Užsieniečių registro nuostatų 

33.4 papunktyje nurodytus duomenis, išskyrus užsieniečio pilietybę, kuriuos gavus užsieniečiui 

suteikiamas interesų Lietuvoje turinčio užsieniečio kodas. 

2.4. Užsieniečių registro duomenų gavėjams, su kuriais duomenų teikimo sutartys 

sudarytos iki šio nutarimo įsigaliojimo, interesų Lietuvoje turinčio užsieniečio kodo teikimo 

tvarka numatoma duomenų teikimo sutartyse.  

 

Ministras Pirmininkas 

 

Vidaus reikalų ministras  


